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Det Politisk-Økonomiske Udvalg har ved brev af 13. oktober 2008 (PØU 

alm. del - spørgsmål 325) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”I forlængelse af ministerens svar på, og kirkeministerens bidrag hertil, PØU 

alm. del spørgsmål 315, vil ministeren da orientere udvalget om, hvilken 

konklusion, Kirkeministeriet kommer frem til i forbindelse med effektivise-

ring af arbejdsopgaver i regionerne, der burde overflødiggøre forældrenes 

fødselsanmeldelse og dermed fjerne årsagen for oplevelsen af forskelsbe-

handling?”  

Svar: 

I Ministerens for Ligestillings besvarelse af spørgsmål 315 stod blandet andet:  

"I forbindelsen med udviklingen af digitale løsninger til civilregistreringen, 

som findes på www.personregistrering.dk, har Kirkeministeriet udviklet en 

løsning, der muliggør, at jordemoderen (hospitalet) digitalt kan sende sin 

fødselsindberetning til personregisteret. Denne løsning implementeres for ti-

den af nogle hospitaler i Region Syddanmark. 

Det undersøges i forbindelse hermed, om en elektronisk indberetning fra jor-

demoder/hospital helt kan overflødiggøre forældrenes fødselsanmeldelse og 

således helt fjerne årsagen for oplevelsen af forskelsbehandling. Af hensyn til 

en effektivisering af arbejdsopgaverne, overvejes det hvordan løsningen kan 

gøres obligatorisk for hospitalerne at anvende.” 

Kirkeministeriet er i øjeblikket, sammen med CPR-Kontoret, i færd med at 

gennemgå det samlede systemkompleks bestående af CPR- og Personregi-

stret. Formålet hermed er at igangsætte en teknologisk modernisering af sy-

stemerne og herunder at samordne arbejdsgange og systemernes forretnings-

logik. Arbejdet forventes afsluttet i januar 2009.  

På baggrund af denne gennemgang, forventer jeg at fremsætte lovforslag om 

ændringer, der vil afskaffe arbejdsgange, der er overflødiggjort med indførel-

se af den elektroniske registrering henholdsvis forslag, der indgår i den bud-

getanalyse, der i regi af Finansministeriet, handler om at indføre digital ind-

beretning hvor det er muligt. 

Afskaffelse af forældrenes fødselsanmeldelse, via en digitalisering af jorde-

moderens fødselsindberetning, forventes at indgå i disse forslag. 
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